Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 02853/2013     D
A

T
A

: 14/03/2013     H
O

R
A

: 16:36     U
S

U
Á

R
IO

: L
U

C
IA

N
O

INDICAÇÃO Nº 01587/2013

Sugere ao Poder Executivo
Municipal a realização de estudos
visando à possibilidade de
implantação de Ronda Policial na
Passarela de Pedestres na Rodovia
SP 304 em frente à Faculdade
Anhanguera Educacional.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam realizados estudos visando a possiblidade de implantação
de Ronda Policial na Passarela de Pedestres na Rodovia SP 304 em frente à
Faculdade Anhanguera Educacional.

Justificativa:

Solicitação se faz necessário em virtude da falta de policiamento

noturno, onde grande número de motociclistas faz uso da passarela para

atravessar a Rodovia, assustando aos pedestres e cadeirantes, e

colocando-os em risco.

 Vale ressaltar que há deficiência na iluminação. E não há

sinalização ou barreiras para que estes motociclistas não façam uso do

local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de março de 2013.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Vereador-